בָּגָד
**DISSERTATIO POLITICA,
 De
 RADICE, CAUSIS, ET
 VINCULIS, SOCIETATIS
 HUMANAÆ:**

Quam

Consensu & approbatione Amplissimi Collegii Philo-
 phici, in inclyta Academia Aboënsi,

SUB PRÆSIDIO

Viri Adm. Rev. Excellentissimi & Clarissimi,

Dn. M. ANDRÆ WANOCCHII,

Philos. Pract. & Histor. Professoris Ord. celeberrimi,
 h. a. Regiæ Academiæ Rectoris Magnifici,

LIBERALIS EXERCITII GRATIA,

Adversus agnos oppugnatores defendere conabitur

S. R. M. Stipend.

JOHANNES L. JÖNG/
 UPLANDUS,

In Auditorio Maximo die 3. Maji,

Anno reparatæ per Christum salutis 1690.

A B O Æ,

Impr. apud JOHANNEM L. WALLIUM,
 Regiæ Univ. Typogr.

SACRÆ REGIÆ MAJESTATIS
SUMMÆ ET INTIMÆ FIDEI VIRO,
CONSILIARIO MAGNO,
DICASTERII HOLMENSIS
PRÆSIDI,
UT ET
REGIÆ ACADEMIÆ ABOENSIS
CANCELLARIO
MAGNIFICENTISSIMO,
CELSISSIMO ET LONGE ILLUSTRISSIMO
DOMINO,
Dn. GUSTAVO ADOLPHO
DE - LA - GARDIE,
Comiti in Läddö & Arengsberg/
LIB. BARONI in Eekholm/
DOMINO in Hapsal/Magnus Berg/Höijensdorp
& Wennegarn/ &c. &c.
DOMINO ET MÆCENATI GRATIOSISSIMO
FELICITATEM INCONCUSSAM,
ET
GLORIAM PERENNEM!!!

CELSISSIME AC LONGE ILLUSTRISSIME
COMES.

Nter spem & metum diu animus bæsit, num Tanti nominis splendori ac judicio subjicerem primos bosce ingenii mei fætus, tam immaturos, tam impolitos ! Sane vero, qvotiens secreta estimatione ac veneratione, seria perpendo Celsissimæ Excelentiæ Vestræ excelsa animi dona, grandis muneric eminentiam, proficiam, tum merita in patriam maxima ; totiens video ista singula buccina fama dudum divulgata. Scilicet ut Sol, deus illud orbis & cœli, fulgorem suum gratiosum in totum mundum emitit, ac universam naturam beat, calefacit, refo-

refocillat; ita sapientia ac prudentia Celsissimæ Vestræ Excellentiæ, pietate, justitia, fide communite, omnibus gloriam, gratiam, temperiem adspirant. Inde non mirum, quod Sacra Regia Majestas de tam stabili Consiliario, Svecia de tanto columine, purpurato fido, in turbulento horum statu, sibi gratulatur. Tanta enim sunt Celsissimæ Excellentiæ Vestræ beneficiorum documenta, tam illustria dona, ut et ea laudibus celebrent Gentes aliae, Regna alia: hinc in omnibus terrarum plagiis nomen DELAGARDIANUM augustum, eternis annalium scriptis, immortali memoria, in perennia secula conservabitur, vigebit ac florescit. Magnos magna decere intendo: At ego, qui satis scio, humile meum ingenium non eo ascendere: proinde in inferioribus subsisto, et pedem figo. Enim vero, et cogito et scio, Celsissimam Vestram Excellentiam, immensa curarum mole die et nocte premi: tamen factum hunc exilium produco. Terret quidem me simplicitas; sed animum hesitantem honestoque flagrantem desiderio erigit pia recordatio optime mentis ac benignitatis Celsissimæ Vestræ Excellentiæ, in parentes meos affatim declaratæ; quorum et liberos tanto patrocinio complexus es ex mera clementia, et porro favore pollicitus sis. Accedit preterea singularis in Musarum cultores et propensissimus amor, qui et me jam audacem fecit: quippe cuius rivuli in me satis dimanarunt, tunc, quum ad hanc litera: